
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №21» 

309504, Белгородская область,  
г. Старый Оскол, м-н Юность, 9 

e-mail: sh-21@so.belregion.ru 
тел/факс (4725) 25-56-24 

 
ПРИКАЗ 

 
«30» октября 2023 года         №997 
 

Об организации работы по регистрации 
заявлений на участие в итоговом 
сочинении обучающихся 11 «А» класса 
в 2023-2024 учебном году 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 ноября 
2018 года № 190/1512, во исполнение приказа министерства образования 
Белгородской области от 30 октября 2023 года № 3285 «О сроках, местах и порядке 
регистрации для участия в написании итогового сочинения (изложения) на 
территории Белгородской области в 2023/24 учебном году», с целью организации 
регистрации участников итогового сочинения в 2023-2024 учебном году 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить Савинову Г.А., заместителя директора, ответственной за 

регистрацию обучающихся 11 «А» класса для участия в написании итогового 
сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году. 

2. Определить место регистрации заявлений на участие в итоговом 
сочинении (изложении) обучающихся 11 «А» класса - МБОУ «СОШ №21», 
кабинет № 207. 

3. Организовать прием и регистрацию заявлений обучающихся 11 «А» 
класса на участие в написании итогового сочинения (изложения) до 17 ноября 2023 
года в соответствии с установленными требованиями. 

4. Савиновой Г.А., заместителю директора в срок до 06 ноября 2023 года 
разместить информацию о сроках и местах регистрации на участие в написании 
итогового сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году на официальном сайте 
школы. 

5. Тулиновой Е.А., классному руководителю: 
5.1. Ознакомить участников итогового сочинения (изложения), их родителей 

(законных представителей) с памяткой о порядке проведения итогового сочинения 
(изложения), утвержденной приказом министерства образования Белгородской 
области от 30.10.2023 г. №3285 под подпись. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 
 
 
 
 
 
 


